
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 13/07/2023 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 519 DEL 10/07/2023 

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE  
SERVIZIO PERSONALE  

UFFICIO GESTIONE GIURIDICA RELAZIONI SINDACALI 
FORMAZIONE 

 

ATTO N. PE/ 130 DEL 10/07/2023 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami , per l'assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore 

settimanali) di Nr. 3 Funzionari Tecnici, Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, a 

valere sui Fondi del PNRR, per un periodo non superiore a 36 mesi, prorogabile nei limiti della 

durata di attuazione del progetto (comunque non oltre il 31.12.2026). NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

IL DIRIGENTE 

Premesso che, in esecuzione del Piano Straordinario di assunzioni a tempo determinato per 
l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con 
deliberazione del Presidente della Provincia nr. 48 del 05.04.2023, con Determinazione 
Dirigenziale n. 311 del 18/04/2023 è stato approvato il Bando di Concorso Pubblico, di cui 
all’oggetto; 

Visto il bando di concorso di cui sopra, pubblicato all’Albo Pretorio web istituzionale 
dell’ente, in Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi e Appalti – Voce Concorsi e 
Mobilità e sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica InPA; 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice del suddetto 
concorso pubblico; 

Dato atto che: 

-a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, devono far parte delle 
Commissioni Giudicatrici esperti dotati di specifiche competenze rispetto a quelle richieste 
dalla  professionalità e dalla prove previste e, inoltre, non possono farne parte i componenti 
dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, coloro i quali ricoprono cariche 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 13/07/2023 
 
  

2

politiche o siano rappresentanti sindacali o designati dalla confederazioni ed organizzazioni 
sindacali o dalle associazioni professionali; 

-a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lettera a) del D.Lgs 165/2001, coloro che sono stati 
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del 
titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di 
segreteria, di commissioni per l’accesso e la selezioni a pubblici impieghi; 

-a norma dell’articolo 57 comma 1 lettera a) del D.Lgs 165/2001, le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 
lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, 
almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso; 

-a norma dell’articolo 57 comma 1 bis del D.Lgs 165/2001, l’atto di nomina della 
Commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità 
nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha 
bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni di cui al comma 1 
lettera a), diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni; 

-i componenti delle Commissioni giudicatrici, all’atto dell’insediamento della Commissione 
stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 
incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs 165/2001 e 
che, in caso contrario, decadono dalla nomina; 

Richiamato il DPR n.487/1994 e smi recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

Ritenuto quindi di nominare la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico indicato in 
oggetto come segue: 

Presidente   Dott.ssa Rosa PUGLIA  Direttore/Segretario Generale della  
       Provincia di Imperia 

Componente   Ing. Michele RUSSO   Dirigente Provincia di Imperia 

Componente   Avv. Manolo CROCETTA  Dirigente Provincia di Imperia  

Segretaria  Dott.ssa Laura Moscatelli Dipendente Provincia di Imperia 

Considerato che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio 
dell’ente; 

Visti: 

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 4 del 20.01.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

- il Decreto del Presidente n. 13 del 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg 
per il triennio 2023/2025; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 13/07/2023 
 
  

3

- il D.Lgs 165/2001 e smi; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e smi; 

- lo Statuto approvato dall’Assemblea dei Sindaci con propria deliberazione nr. 13 del 
29/11/2022; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
Deliberazione di G.P. Nr. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il vigente Regolamento 
sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia; 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e smi; 

D E T E R M I N A 

1) di nominare, per quanto specificato nelle premesse del presente atto che qui si 
intendono integralmente richiamate la Commissione Giudicatrice del Concorso pubblico per 
titoli ed esami , per l’assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali) di Nr. 3 
Funzionari Tecnici, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, a valere sui Fondi del 
PNRR, per un periodo non superiore a 36 mesi, prorogabile nei limiti della durata di 
attuazione del progetto (comunque non oltre il 31.12.2026), come segue: 

Presidente   Dott.ssa Rosa PUGLIA Direttore/Segretario Generale della  
       Provincia di Imperia 

Componente   Ing. Michele RUSSO   Dirigente Provincia Imperia 

Componente   Avv. Manolo CROCETTA Dirigente Comune Imperia 

Segretaria  Dott.ssa Laura Moscatelli Impiegata Provincia Imperia 

2) di dare atto che i suddetti componenti non percepiranno alcun compenso poiché le 
relative funzioni sono ricomprese nei compiti e doveri d’ufficio; 

3) di trasmettere, entro il termine di tre giorni dalla data di adozione, il presente atto alla 
Consigliera Regionale di Parità all’indirizzo: consiglieraparita@regione.liguria.it 

4)  di pubblicare il presente Provvedimento sul sito : www.provincia.imperia.it – 
Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi e Appalti – Voce CONCORSI e 
MOBILITA’ e sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica InPA. 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Luigi MATTIOLI) 

LM/lm 


